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Urządzenie do jmodelowania ochrony przeciwpożarowej

Przedmiotem wynalaziku jest urządzenie do mo¬
delowania ochrony przeciwporażeniowej, mające
zastosowanie jako model poozas zajęć dydaktycz¬
nych do sprawdzania skuteczności działania och¬
rony przeciwporażeniowej w urządzeniach elek¬
trycznych, pracujących pod napięciem do 1 kV.

Obecnie nieznane są urządzenia do modelowa¬
nia ochrony przeciwporażeniowej jako pomoc na¬
ukowa i sprawdzania skuteczności działania tej
ochrony.

Celem wynalaziku jest umożliwienie modelowa¬
nia wszelkich środków ochrony przeciwporażenio¬
wej w urządzeniach elektrycznych. Urządzenie do
modelowania ochrony przeciwporażeniowej ma ta¬
blicę modelową z wyznaczonymi na niej urządze¬
niami i siecią wraz z sylwetkami osób obsługu¬
jących te urządzenia. Tablica jest wyposażona w
co najmniej dwa amperomierze i woltomierz o-
raz w zaciski symulujące urządzenia i ich obwo¬
dy ochrony przeciwporażeniowej. Pomiędzy zaci¬
ski symulujące przewód zerowy i zerujący, jest
włączony zmienny rezystor, zaś pomiędzy biegun
dodatni a zacisk symulujący parametry poprzecz¬
ne sieci, jest włączony rezystor. Pomiędzy zacis¬
ki, . symulujące uziemienie transformatora i rezy¬
stancję gruntu, są włączone, szeregowo połączone,
dwa rezystory, z których jeden bocznikuje wol¬
tomierz.

Pomiędzy zaciski, symulujące rezystancję porno-
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cniczą wyłącznika ochronnego, jest włączony zmien¬
ny rezystor, a pomiędzy zaciski, symulujące u-
ziemienie ochronne odbiornika mocy jest włączo¬
ny zmienny rezystor. Przekaźnik symuluje' pracę
bezpiecznika, a jego rezystancja symuluje para¬
metr podłużny sieci. Jeden amperomierz, służący
do pomiaru prądu rażenia jest włączony pomiędzy
przekaźnik i rezystor symulujący rezystancję czło¬
wieka, zaś drugi amperomierz, służący do pomia¬
ru napięcia dotyku, jest włączony pomiędzy prze¬
kaźnik a zmienny rezystor, symulujący rezystan¬
cję izolacji, który jest połączony poprzez rezy¬
stor, symulujący rezystancję podłogi, ze stykiem
przekaźnika, symulującym stan zadziałania ochro¬
ny przeciwporażeniowej, włączonym w obwód tego
przekaźnika.

Zaletą 'urządzenia do modelowania ochrony
przeciwporażeniowej, według wynalazku jest u-
możliwleinie demonstracji całości zagadnień zwią¬
zanych z działaniem ochrony przeciwporażeniowej
w urządzeniach elektrycznych na jednym działa¬
jącym modelu. Również, urządzenie, według wy¬
nalazku umożliwia sprawdzanie poprawności ob¬
liczeń warunków skuteczności ochrony przeciwpo¬
rażeniowej. Objaśnienie rysunku. Przedmiot wy¬
nalazku jest uwidoczniony w przykładowym wy¬
konaniu na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia tablicę w widoku z przodu, a fig. 2 — sche¬
mat obwodów elektrycznych tablicy.
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Urządzenie zawiera tablicę modelową ,w wyzna¬
czonymi na niej modelami transformatora, sie¬
cią, zabezpieczeniami oraz odbiornikiem mocy, a
ponadto sylwetkami osób obsługujących fe urzą¬
dzenia. Na czołowej ściance tablica jest wyposa¬
żona w dwa amperomierze Aj i A2 i woltomierz
V oraz w zaciski od 1 do 17 symulujące urządze¬
nia i ich obwody elektryczne zerowania i uzie¬
mienia. Biegun ujemny źródła zasilania jest po¬
łączony z zaciskiem 1. Pomiędzy zaciski 2 i 3,
symulujące przewód zerowy i ^zerujący, jest włą¬
czony zmienny rezystor Ro. Zacisk 4 jest połączo¬
ny z zaciskiem 5, który wspólnie z zaciskiem 6
symulują bezpiecznik iskięrnikowy. Pomiędzy za¬
ciski 6 i 7, symulujące uziemienie transformato¬
ra i rezysitancję gruntu, są włączone, szeregowo
połączone, rezystor Rt, modulujący rezystancję u-
ziemienia transformatora i rezystor Rg, modulu¬
jący rezystancję gruntu, przy czym równolegle
z rezystorem Rg jest włączony woltomierz V, mie-

' rżący napięcie krokowe. Dodatni biegun źródła.
zasilania jest połączony poprzez rezystor Rr, za¬
stępujący poprzeczne parametry sieci.

Dodatni biegun źródła zasilania jest również po¬
łączony poprzez zaciski 9 i 10 oraz zaciski 11 i 12,
symulujące urządzenie i wyłącznik przeciwpora¬
żeniowy z przekaźnikiem P, którego rezystancja
Rl, symulujące podłużny parametr sieci. Przeka¬
źnik P jest połączony z zaciskiem 13 i ze stykiem
przekaźnika 1P, symulującym stan zadziałania o-
chrony przeciwporażeniowej i z amperomierzem
Aj, mierzącym napięcie dotyku, a poprzez przy¬
cisk K, symulującym dotknięcie urządzenia przez
człowieka, z amperomierzem A2, mierzącym prąd
rażenia. Amperomierz A2 jest połączony poprzez
rezystor Rc, symulujący rezystancję człowieka ob¬
sługującego urządzenia, ze zmiennym rezystorem
Ri, symulującym rezystancję izolacji, z którym
jest również połączony, poprc|:z rezystor dodatko¬
wy;Rd, amperomierz Aj.

Rezystor Ri jest połączony poprzez rezystor RP,
symulujący rezystancję podłogi, ze stykiem prze¬
kaźnika 1P oraz ze zmiennym rezystorem R2, i
z zaciskiem 7 i 14. Rezystor Ri jest połączony z
zaciskiem 15, który wspólnie z zaciskiem 13 symu¬
lują obwód uziemienia ochronnego. Zaciski 14 i
16 stanowiące pomocnicze (zamknięcie obwodu u-
ziemienia, są połączone poprzez, zmienny rezystor
Rzp, symulujący rezystancję uziemienia pomocni¬
czego urządzenia z zaciskiem 17. Drugi styk prze-.
kaźnika 2P jest połączony z dwoma lampkami sy¬
gnalizującym 2j, 22 uszkodzenie izolacji i zadzia¬
łanie zabezpieczenia.
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Działanie urządzenia do modelowania ochrony
przeciwporażeniowej, według wynalazku, polega na
tym, że w zależności od sytuacji, którą ćwiczący
lub wykładający chce zamodelować, łączy układ

5 sieci na tablicy zgodnie z rysunkiem tablicy, łą¬
cząc odpowiednie zaciski, ze wzoru określającego
skuteczność danego środka^ ochrony przed pora¬
żeniem. Przekaźnik P zadziała, sygnalizując sku¬
teczność ochrony tylko wtedy gdy rezystaineja nie

io jest większa niż wynika to ze wzoru. Tablica
zasilania jest z sieci 220 V i zawiera transformator
bezpieczeństwa z prostownikiem.

Zastrzeżenia patentowe
15 ' ,

1. Urządzenie 4p modelowania ochrony prze¬
ciwporażeniowej, znamienne tym, że ma tablicę
modelową z wyznaczonymi na niej urządzeniami
i siecią wraz z sylwetkami osób, obsługującymi

20 te urządzenia, przy czym tablica jest wyposażona
w co najmniej dwa amperomierze (A1 i A2) i wol¬
tomierz (V) oraz w zaciski (1—17) symulujące u-
rządzenia • i ich obwody - ochrony przeciwporaże¬
niowej.

25 2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że pomiędzy zaciski (2 i 3), symulujące przewód
zerowy i zerujący, jest .włączony zmienny rezy¬
stor (R0), zaś pomiędzy biegun dodatni źródła
zasilania a zacisk (8), symulujący parametry po-

30 przeczne sieci, jest włączony rezystor (Rr), nato¬
miast pomiędzy zaciski (6 i 7) symulujące uzie¬
mienie transformatora i rezystancję gruntu, • są
włączone szeregowo połączone rezystory (Tt i Rg),

• z których jeden bocznikuje woltomierz (V), przy
35 czym pomiędzy zaciski (16 i 17) symulujące rezy¬

stancję pomocniczą wyłącznika ochronnego jest
włączony zmienny rezystor (RzP) a pomiędzy za¬
ciski (14 i 15), symulujące uziemienie ochronne od¬
biornika mocy, jest włączony zmienny rezystor

40 (Rz), ponadto przekaźnik (P), symuluje pracę bez¬
piecznika, a jego rezystancja (Ri) symuluje para¬
metr podłużny sieci, zaś jeden arnperomiezrz (A2),
służący do pomiaru prądu rażenia, jest włączony
pomiędzy przekaźnik (P) i rezystor (Rc), symulai-

45 jacy rezystancję człowieka, natomiast drugi am¬
peromierz (Ai), służący do pomiaru napięcia do¬
tyku, jest włąozony pomiędzy przekaźnik (P) a
zmienny rezystor (Rj), symulujący rezystancję izo-

.. lacji, który jest połączony poprzez rezystor (Rp),
50 symulujący rezystancję podiogi, ze stykiem przeN-

kaźnika (1P), symulującym stan zadziałania och¬
rony przeciwporażeniowej, włączonym w obwód

* tego przekaźnika (P).
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